
   

  
  

 

  

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, EDILE E AMBIENTALE - I C E A 
DEPARTMENT OF CIVIL, ENVIRONMENTAL AND ARCHITECTURAL ENGINEERING 
 
Via F. Marzolo, 9 - I 35131 Padova 
tel +39 049 8275477 fax +39 049 8275765 
 
C.F 80006480281 - P.IVA 007 42430283 

 
 
 

 
 
 
 
Padova, 07/05/2025 
Decreto Rep. n. 179/2025 
Prot. n. 1992      del 07/05/2025 
Anno       2025             Tit.   VII             Cl.     4                Fasc. 3 
 
 
Oggetto: Attribuzione incarichi di docenza nell’ambito del Percorso di formazione insegnanti 
scuola secondaria di primo e secondo grado classe A037 – Scienze e tecnologie delle costruzioni, 
tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica - A.A. 2024/25   
 
 
 

•Visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 
•Vista la legge 4 novembre 2005, n. 230 
•Vista la disciplina definita dall'Ateneo in materia di assegnazione e retribuzione dell'attività 

didattica nei Corsi di Studio 
•Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 
•Visto il vigente Regolamento sui compiti didattici dei professori e dei ricercatori e sulle 

modalità di verifica e autocertificazione dell'effettivo svolgimento dell'attività didattica e di 
servizio agli studenti 

•Visto il vigente Regolamento in materia di contratti per attività di insegnamento ai sensi 
dell'art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 

•Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Padova 
•Visto il Decreto Interministeriale 21 luglio 2011, n. 313 
•Visto il Regolamento Generale di Ateneo 
•Visto il Regolamento Didattico di Ateneo 
•Visto il verbale della seduta del SA del giorno 11 febbraio 2025 “Attivazione dei Percorsi 

universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo 
grado A.A. 2024/2025 – Parere; ratifica Decreti Rettorali d'urgenza rep. n. 5143/2024 e rep. 
n. 118/2025 di composizione della Giunta del Centro multidisciplinare” 

•Visto il DR 27 febbraio 2025, rep. n.969 “Percorsi universitari di formazione iniziale dei 
docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado A.A. 2024/2025 – Attivazione” 

•Visto il decreto d’urgenza del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e 
Ambientale – ICEA  rep. n. 607/2024 prot. n. 5835 del 10/12/2024 avente per oggetto 
“Attivazione percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e 
secondo grado a.a. 2024/2025 Classe A037 – SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE 
COSTRUZIONI, TECNOLOGIE E TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA” 



 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, EDILE E AMBIENTALE - I C E A 
DEPARTMENT OF CIVIL, ENVIRONMENTAL AND ARCHITECTURAL ENGINEERING 

 
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 

 2 

•Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale – 
ICEA del 23 gennaio 2025, avente per oggetto “Modifica dell’offerta formativa del percorso 
di formazione iniziale insegnanti A037- a.a. 2024/25” 

•Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale – 
ICEA del 20 marzo 2025 con cui viene approvata l’emanazione del bando  

•Visto il bando Avviso di vacanza insegnamenti Percorso di formazione insegnanti scuola 
secondaria di primo e secondo grado classe A037 – Scienze e tecnologie delle costruzioni, 
tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica - A.A. 2024/25 - Decreto rep. n. 152/2025 
prot. n. 1721 del 14 aprile 2025 

•Visto il verbale della Commissione esaminatrice nominata con Decreto rep. n. 173/2025 prot. 
n. 1974  del 06 maggio 2025 

•Vista l’urgenza di conferire gli incarichi, determinata dalla necessità di erogare la docenza dei 
percorsi 60 CFU , A.A. 2024/25 

 
 
 

DECRETA 
 
di attribuire ai vincitori e alla vincitrice del bando Decreto rep. n. 152/2025 prot. n. 1721 del 14 
aprile 2025 gli incarichi di docenza dei percorsi 60 CFU , A.A. 2024/25 come da prospetto allegato. 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento utile. 
 
 
 

Il Direttore del DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, EDILE E AMBIENTALE 
Prof. Andrea Giordano 

 



CFU Ore

1 Didattica di statica delle 
costruzioni 

Giovanna Xotta Giovanna Xotta /  1800 € * / AS ICAR/08 3 18

2 Didattica di geometria 
descrittiva Andrea Giordano Andrea 

Giordano /  1800 € * / AS ICAR/17 3 18

3 Laboratorio di didattica 
di progettazione
tecnologica

Livio Petriccione Livio 
Petriccione /  1800 € * / AS ICAR/10 4 24

4 Didattica di topografia Massimo Fabris Massimo Fabris /  1800 € * / AS ICAR/06 3 18

5 Laboratorio di didattica 
di progettazione Filippo Andreose / Filippo 

Andreose / 1350 € * AS ICAR/06 3 18

Percorso di formazione iniziale insegnanti – classe A037 – Scienze e tecnologie delle costruzioni, tecnologie e tecniche di
rappresentazione grafica – a.a. 2024/25

complessivi
Prog. Denominazione Tipo SSD

Compenso per af
fidamento              

 (lordo ente)

Compenso per               
 contratto                  

 (lordo percipiente)
Candidati

Vincitore 
Affidamento

Graduatoria 
contratto


	Allegato_1_.pdf
	1044695


		2025-05-07T10:45:28+0000
	Università degli Studi di Padova
	Andrea Giordano
	Direttore del Dipartimento ICEA


		2025-05-07T10:45:29+0000
	Università degli Studi di Padova
	Andrea Giordano
	Direttore del Dipartimento ICEA




